
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 654 de 1995 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 654 de 1995
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 654 DE 1995
 

(Abril 26)
 

“Por el cual se modifica el artículo 1 del Decreto 477 del 22 de marzo de 1995.”
 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,
 

En ejercicio de las facultades que le confiere el Decreto - Ley 1050 de 1968 y en desarrollo del Decreto 2557 de 1994,
 

DECRETA:
 
ARTÍCULO 1º.- El artículo 1 del Decreto 477 del 22 de marzo de 1995, quedará así:
 
"PARÁGRAFO.- El Comité de Seguimiento del Plan de Acción para Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital, estará conformado por el Alcalde Mayor de
Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital;  el  Gerente de la Red de Solidaridad Social para Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital;  el  Consejero
Presidencial para Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital; el Secretario del Consejo de Ministros, en representación del Presidente de la República; el
Director del Departamento Nacional de Planeación, o su delegado; el Subdirector del Departamento Nacional de Planeación; el Director del
Departamento de Planeación Distrital y el Consejero Social de la Alcaldía Mayor de Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital.
 
ARTÍCULO 2º.- Este Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

 
Dado en Santa Fe de Bogotá, D.C., a los 26 días del mes de abril de 1995

 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA,

 
ERNESTO SAMPER PIZANO.

 
EL MINISTRO DE GOBIERNO,

 
HORACIO SERPA URIBE.

 
EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA,

 
JUAN MANUEL TURBAY MARULANDA.

 
NOTA: Publicado en el Diario Oficial No. 41827

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 09:21:13

https://www.funcionpublica.gov.co

